[image: image1.png]s o |

重庆市知识产权局文件
渝知发〔2018〕65号
重庆市知识产权局
关于组织开展专利信息分析专业人员职业水平评价试点工作的通知
各区县知识产权局（科委），国家级、市级知识产权示范试点园区管委会，有关高等院校、科研院所、企业、知识产权服务机构：
为贯彻落实国务院《关于新形势下加快知识产权强国建设的若干意见》精神和《“十三五”国家知识产权保护和运用规划》、《知识产权人才“十三五”规划》相关部署，国家知识产权局决定2018年继续在江苏、广东、重庆组织开展专利信息分析专业人员职业水平（中级）评价试点工作。试点工作将根据新版《中华人民共和国职业分类大典》“专利信息分析专业人员”的职业定义和职业描述，针对中级水平的专利信息分析专业人员，建立规范化、全流程的评测模式，进行职业能力评价。根据国家知识产权局安排，市知识产权局负责组织开展重庆试点工作，现将有关事宜通知如下。
一、工作内容
市知识产权局负责组织举办专利信息分析培训班，并指导重庆大学落实专利信息分析专业人员评测考点考务工作，对试点情况进行分析总结。各有关单位负责组织专利信息分析专业人员报名参训并参加职业能力评价考试。
二、工作安排
（一）培训
1．时间：9月14日-15日（9月14日上午8:00开始报到，9：00正式培训）。
2．地点：重庆大学B区第二综合楼314室。
3．人员：各区县知识产权管理部门、园区管委会（含区县专利信息分中心）从事专利信息检索、分析的人员；有关高等院校、科研院所、企业、知识产权服务机构（含产业专利导航分中心）从事专利检索、分析、导航、预警工作的人员。原则上，已取得国家专利代理人资格证书或重庆市专利工程师证书且有专利检索分析经验的人员优先。
4．内容：专利文献基础，专利检索基础，专利分析方法，专利分析典型应用，专利检索分析系统上机操作，考试内容辅导等。
5. 其他事项：本次培训免费提供午餐和晚餐，免收培训费、资料费，不统一安排住宿，住宿费、交通费自理。

（二）考试
1．时间：9月22日（星期六）上午9：00-12：00。
2．地点：重庆大学A区理科楼119室。
3．人员：从参加专利信息分析培训班人员中择优选取部分人员参加考试。
4．形式：笔试和机考相结合。
5. 其他事项：本次考试免收报名费、考试费，食宿、交通自理。

三、其他事项
1．请各有关单位组织有意愿参加专利信息分析专业人员职业水平评价培训的人员于9月10日17:00前将《专利信息分析专业人员职业水平评价培训报名表》反馈市知识产权局。
2．参加考试人员采取网上统一报名方式，具体报名时间、流程及考试大纲另行通知。
附件：专利信息分析专业人员职业水平评价培训报名表
  重庆市知识产权局
                               2018年9月5日
    （联系人：黄艳，张万超；联系邮箱：757679715@qq.com；联系电话：67077342、67994403，15870511456、13072382527）
附件
专利信息分析专业人员职业水平评价培训报名表
	姓名

	性别

	职务

	身份证号码

	电子邮箱

	工作单位

	联系地址

	邮编

	电话

	主要工作经历

	期间
	单位
	从事工作

	专利检索分析经验或案例

	备注

  重庆市知识产权局办公室                  2018年9月5日印发
  ― 4 ―
― 3 ―